

Protocolo nº 2019009345.

Pregão Presencial nº 113/2019.

Órgão e/ou Entidade solicitante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - FMS, CNPJ nº 03.532.661/0001-56, com sede administrativa às margens da Br. 050, Km. 278, S/Nº (antigo prédio do DNIT), Setor São Francisco, Catalão/Go, CEP 75.707-270.

**Objeto licitado:** Registro de Preços para futura e eventual aquisição de produtos/materiais de copa e cozinha em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde de Catalão para o período de 12(doze) meses.

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**Considerando** que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

**Considerando** que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

**Considerando** que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

**Considerando** que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

**Considerando** que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

**ADJUDICO** o objeto ao licitante, bem como **HOMOLOGO** o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
1	50	UND	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA COM TAMPA 11 LTS - Caixa plástica organizadora Multi Uso com tampa, transparente, confeccionado em plástico resistente, medindo 41cm (C) x 29cm (L) x 12,5cm (A) ext. 11,0 L.	R\$ 14,40	R\$ 720,00	ARQUPLAST	BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP	01.695.394/0001-02
2	150	UND	COADOR DE CAFÉ DE PANO FLANELADO - Coador de café de pano flanelado feito em 100% algodão, com cabo de madeira e aro de metal, arame galvanizado, medindo 20 mm de diâmetro	R\$ 5,07	R\$ 760,50	VANNA	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
3	100	UND	COADOR DE CAFÉ DE PANO FLANELADO - Coador de café de pano flanelado feito em 100% algodão, com cabo de madeira e aro de metal, arame galvanizado medindo 13 mm de diâmetro	R\$ 3,50	R\$ 350,00	ZEBINA	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
4	60	UND	COLHER DE MESA (SOPA) EM AÇO INOX - Colher de mesa para sopa em aço inox; Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, comprimento mínimo de 19 cm e com espessura mínima de 1,0mm	R\$ 1,00	R\$ 60,00	MADRID	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21



5	300	CX	COLHER PLÁSTICA PARA REFEIÇÃO - Colher descartável para refeição, transparente, caixa com 1000 unidades	R\$ 35,80	R\$ 10.740,00	STRAWPLAST	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
6	20	CX	COLHER PLÁSTICA PARA SOBREMESA - Colher descartável para sobremesa, transparente, caixa com 1000 unidades	R\$ 25,44	R\$ 508,80	ULTRA	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
8	200	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ 50 ML - Copo plástico descartável para café 50 ml, em material polipropileno não tóxico, virgem, transparente. De acordo com a norma da ABNT/NBR N.14865. Caixa com 2500 unidades	R\$ 71,95	R\$ 14.390,00	COPOBRAS	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
9	50	UND	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS - Dispensador de copos descartáveis de 200ml Produzido por injeção plástica em dispositivo semiautomático de fácil manuseio. Libera apenas 1 copo de cada vez, economizando desperdícios, caixa com 1 unidade	R\$ 40,89	R\$ 2.044,50	NOBRE	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
10	60	UND	FACA DE MESA EM AÇO INOX - Faca de mesa em aço inox, Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas; com ponta arredondada	R\$ 2,45	R\$ 147,00	MADRID	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
11	10	UND	FACA DE COZINHA EM AÇO INOX - Faca de cozinha, Lâmina em aço inox e cabo anatômico de polipropileno na cor branca	R\$ 12,00	R\$ 120,00	ORIGINAL	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
12	25	UND	FERVEDOR COM CABO BAQUELITE EM ALUMÍNIO - Fervedor com cabo baquelite (leiteira), em alumínio, 1,4 lts, medindo 13 cm de altura, 12 cm de largura e 17 cm de comprimento e 0,5 mm de espessura	R\$ 15,00	R\$ 375,00	MSR	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
13	1500	CX	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ - Filtro de papel para café nº 103 pct com 40 filtros.	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	BRIGITTA	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
14	2000	UND	FOSFORO LONGO - Fosforo longo caixa com 240 palitos	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00	GABOARDE	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
15	60	UND	GARFO DE MESA EM AÇO INOX - Garfo de mesa em aço inox, Lâminas e cabos monobloco, ou seja, em uma única peça, sem emendas, tipo mesa, comprimento mínimo de 19 cm e com espessura mínima de 1,0mm	R\$ 1,00	R\$ 60,00	MARTINAZZO	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
16	20	PCT	GARFO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - Garfo descartável para refeição, reforçado, em polipropileno; na cor transparente, medindo no mínimo 15,7 cm de comprimento; espessura mínima de 0,80mm, pacote com 50 unidades.	R\$ 1,95	R\$ 39,00	STRAWPLAST	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
17	10	UND	GARRAFA TÉRMICA 1,8 LTS - Garrafa térmica com corpo/revestimento Externo em polipropileno, resistente, ampola de vidro; rolha clean, copo translúcido. Conservação térmica de líquidos quentes e frios; Capacidade de 1,8 litros.	R\$ 58,20	R\$ 582,00	ALADIN	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
18	50	UND	GARRAFA TÉRMICA 1 LTS - Garrafa térmica com corpo/revestimento Externo em polipropileno, resistente, ampola de vidro; rolha clean, copo translúcido. Conservação térmica de líquidos quentes e frios; Capacidade de 1 litros.	R\$ 19,20	R\$ 960,00	MOR	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
19	15	UND	GARRAFA TÉRMICA 500 ML - Garrafa térmica com corpo/revestimento Externo em polipropileno, resistente, ampola de vidro; rolha clean, copo translúcido. Conservação térmica de líquidos quentes e frios; Capacidade de 500 ML.	R\$ 18,00	R\$ 270,00	TERMOLAR	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61



20	1000	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (33 x 33)cm; Em Folha Simples, Tipo Gofrado, Cor Branca, Alvura Superior a 70%.	R\$ 2,66	R\$ 2.660,00	SANTEPEL	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
21	2500	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL - Guardanapo de Papel; Medindo No Mínimo (24 x 22)cm; Em Folha Simples, Tipo Gofrado, Cor Branca, Alvura Superior a 70%.	R\$ 2,60	R\$ 6.650,00	SANTEPEL	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
22	10	CX	LUVA PLASTICA DESCARTAVEL INDIVIDUAL.- Luva plástica descartável,estelnl, em polietileno, transparente, PACOTES COM 100 Unidades, APROPRIADA PARA USO EM ALIMENTOS TAMANHO MEDIO.	R\$ 2,50	R\$ 25,00	VABENE	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
23	50	CX	MEXEDOR PARA CAFÉ - Mexedor plástico para café palheta tipo remo com aproximadamente 11 cm em pacotes om 500 unidades.	R\$ 4,02	R\$ 201,00	ULTRA	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
24	10	ROLO	PANO PARA LIMPEZA ROLO COM 300 M AZUL (TIPO PERFEX) - Pano para limpeza,rolo, na cor azul, tipo perfix, com 300 mts.	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00	NOBRE	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
25	1000	UND	PANO DE PRATO - Pano de prato 100% algodão, embanhado nas laterais, absorvente, lavável e durável, na cor branca 50 x 75 cm. Apresentar selo do Inmetro.	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00	COPAS	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
26	50	UND	POTE RETANGULAR TRANSPARENTE COM TAMPA - Pote plástico; transparente, com tampa branca; retangular,medindo 17x11 cm	R\$ 5,00	R\$ 250,00	SANREMO	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
27	100	PCT	PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO - Prato descartável para refeição 21cm, em poliestireno, embalagem com 10 unidades	R\$ 1,50	R\$ 150,00	BELLA	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
28	100	PCT	PRATO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA - Prato descartável para sobremesa 15cm, em poliestireno, embalagem com 10 unidades	R\$ 0,70	R\$ 70,00	TERMOPOT	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21
29	60	UND	PRATO FUNDO DE VIDRO - Prato fundo para sopa de vidro liso, incolor, com 22 cm de diâmetro x 4 cm de altura.	R\$ 3,30	R\$ 198,00	MARINEX	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
30	12	UND	ABRIDOR DE LATAS - Abridor de latas, manual, em aço inos, medindo aproximadamente 15 cm.	R\$ 7,95	R\$ 95,40	MACAMIX	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
31	10	UND	SUPORTE FILTRO CAFÉ PLÁSTICO - Suporte filtro para café, material plástico, modelo tradicional,cor marrom, tamanho referência nº 103, características adicionais com corta pingos.	R\$ 4,45	R\$ 44,50	AMELIA	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
32	60	UND	XICARA PARA CHÁ COM PIRES - Xicara para chá com pires, transparente	R\$ 6,00	R\$ 360,00	BONGOURMET	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61
33	200	UND	PAPEL ALUMÍNIO - Papel aluminio - medindo 30 cm, espessura de 0,11 micron, o diâmetro do tubete não pode ser superior a: 45 mm, medindo 7,5 m, na embalagem deve conter: código de barras, origem do produto, dimensões, deverão estar de acordo com a ABNT 14761.	R\$ 3,50	R\$ 700,00	BOREDA	COMERCIAL MONTEIRO EIRELI ME	24.240.240/0001-21

**COTA PRINCIPAL:**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
07	1.500	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML. - Copo plástico descartável para água de 200 ml, em material polipropileno não tóxico, virgem, transparente. De acordo com a norma da ABNT/NBR N.14865. Peso mínimo de 220gr. Caixa com 2500 unidades	R\$ 71,50	R\$ 107.250,00	COPOBRAS	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61

**COTA RESERVADA:**

ITEM	QUANT.	UND	DESCRIÇÃO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA	EMPRESA	CNPJ
07	500	CX	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 200 ML. - Copo plástico descartável para água de 200 ml, em material polipropileno não tóxico, virgem, transparente. De acordo com a norma da ABNT/NBR N.14865. Peso mínimo de 220gr. Caixa com 2500 unidades	R\$ 71,50	R\$ 35.750,00	COPOBRAS	DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61

**VALOR TOTAL: R\$ 199.250,70(Cento e noventa e nove mil, duzentos e cinquenta reais e setenta centavos).**

Catalão, 30 de outubro de 2019



**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO – FMS.  
CNPJ: 03.532.661/0001-56.**